
  

  
                         
 

ROGRAMI PER EKSKURZION PER NXENESIT E KL TE NENTA 

 

Ekskurzioni eshte forme e punes edukativo arsimore nepermjet se ciles ne menyre te 

organizuar zgjerohen njohurite e  pergjitheshme dhe profesionale  te nxenesve per 

fusha te posacme nga puna dhe jeta e njerezve si dhe nihen me bukurite natyrore dhe 

monumentet  kulturo historike te RM V,traditat dhe zakonet. 

 

QELLIMET EDUKATIVO-ARSIMORE TE MESIMDHENIJES 

-Nxenesit ne menyre te qarte dhe te drejtperdrejt te njihen me llojet e vendbanimeve- 

Nxenesit ne menyre te qarte dhe te drejtperdrejt te njihen me tiparet netyrore te Ohrid 

dhe te liqenit te Ohrid-Me viziten e Krusheves nxenesit ne menyre te qarte dhe te 

drejtperdrejt te njihen me te kaluaren tone  te afert dhe te larget 

.- Nxenesit ne menyre te qarte dhe te drejtperdrejt te njihen me bukurite e qytetit te 

Manastirit,qytetit te konzulleve.-Studimi dhe hulumtimi i objekteve dhe fenomenev 

ne natyre si dhe mardheniet ne jeten shoqerore. 

-Zhvillimi i nje qendrimit pozitiv ndaj vlerave kombetare, kulturore dhe estetike. 

-Zhvillim i miqesise dhe socializimi i nxenesve. 

 

DETYRAT 

-Njohja e mjedisit nayrore si dhe ligjet qe ndikojne ne te,me bukurite nayrore,me te 

kaluaren e afert dhe te larget,si dhe ngjarje te tjera ne rendesi historike. 

-Te ndertojne qendrim pozitiv ndaj mjedisit jetesore. 

-Te zhvillohet ndjenja e pergjegjesise,vetedijsimit dhe disciplines. 

-Te nxitet dhe te zhvillohet miqesia,respekti i ndersjelle,fryme positive dhe mardhenie 

me te mira te ndersjella. 

 

ARSIMTARI PERGJEGJES: BORKA DIMITRIESKA 

 
MENYRA E REALIZIMIT 

-Destinacionet zgjidhen sispas interesit te nxenesve dhe prinderve. 

-Ne organizim dhe realizim do te ndermjetesoje agjencioni I zjedhur turistik. 

-Ekskurzioni parashikohet te jete tre dite ose dy nete e tre dite ne nje hotel qe 

paraprakisht do te zgjidhet. 

 

FINANSIMI 

-Shpenzimet e udhetimit I mbulojne prinderit. 

 

ORGANIZIMI TEKNIK 

-Autobuse me cilesi te larta, te sigurt dhe me kondicioner,kushte te mira te vendosjes 

(hotelit) udheheqes turistik dhe mjek. 

 

 

 

 

SHKOLLA FILLORE KOMUNALE 
„BRATSTVO-MIGJENI“-TETOVË 

PROGRAMI PER EKSKURZION PER NXENESIT E KL TE NENTA 

 


